- 1 -

2025 年２月25日

各 位

Metabit.SDN.BHD.との資本業務提携に向けた協議開始に関するお知らせ

 当社は、戦略的開発パートナーシップ提携先であるマレーシアジョホール州にてブロックチェーン

開発事業を行っているMetabit.SDN.BHD.（以下、「Metabit」といいます。）と両社の事業領域にお

ける更なる業務提携を見据えて、資本業務提携に向けた協議を開始することを決定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

１．協議開始の背景について

 当社は、不動産・金融事業を本業とし、最先端のメタバース空間の展開を含めた様々な事業開発・

金融支援を行っており、暗号資産事業においても当社子会社である GFA Capital 株式会社（以下、

「GFA Capital 社」といいます。）がディーリング業務を開始するなど、WEB3領域において、積極的

な事業展開を図っております。
 特に、ビットコイン（BTC）、Solana(SOL)を最重要アセットと定義し、ミームコインの領域に注力した

ディーリング業務が一定程度の成果を上げつつあり、他の上場会社を初めとする企業群より、WEB3に関す

る問い合わせ、相談が増えてきております。
また、当社の策定した『「長期ビジョン・中期経営計画」に関するお知らせ』に従い、当社はWEB3.0コ

ングロマリット企業への変貌に向けて、（１）BTC21,000枚の保有、（２）WEB3.0支援先企業500社の確保、

（３）C-PBRベースで１兆円兆の暗号資産の保有（Book valueベース）を最重要KPIとして掲げており、本

件の実現に向けて開発リソースの確保は必須となっている状況です。

当社自身、取引先・役員・社員間のノウハウを活用しながら培ってきたWEB3事業ノウハウには確かな手

応えを感じており、今後も引き続き、WEB3領域におけるコンサルテーション事業を伸ばしながら、自己勘

定によるディーリング事業に励むこととなりますが、開発のリソース・ノウハウが当社に欠けており、開

発コストを可能な限りインハウス化し顧客へのWEB3.0ソリューションを、高利益率を維持しながら提供で

きる環境を維持すべく、 Metabitと戦略的開発パートナーシップ提携し、 2025年２月 21日付

「Metabit.SDN.BHD.との個別開発契約締結に関するお知らせ」にて開示のとおり、開発の委託契約も

締結しています。

このたび、将来的な事業連携の強化を両社で見据えていくなかで、両社の強みを生かした事業連携

は包括的にも親和性が非常に高いことから、今後の資本業務提携に向けた協議を開始することについ

て、両社で合意をするに至っております。

２．今後について

 現在、Metabit社と連携し、自社オリジナルのエンタープライズソリューションを開発する計画を立案

するとともに、クライアント向けの受託開発を協業で利益創出することを目指し、協議を重ねておりま

す。また、Baas戦略の遂行に向けた一歩として、当社独自のエンタープライズソリューションを年次ご

とに計画立て、それぞれの時期に合わせて、マイルストーンごとに当社オリジナルの“WEB3ローンチパ

https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2025/02/%E3%80%8C%E9%95%B7%E6%9C%9F%E3%83%93%E3%82%B8%E3%83%A7%E3%83%B3%E3%83%BB%E4%B8%AD%E6%9C%9F%E7%B5%8C%E5%96%B6%E8%A8%88%E7%94%BB%E3%80%8D%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B.pdf

- 2 -

ッド”を提供していく予定です。

本件につきましては、お互いの強みを生かした協業、両社事業の強化に繋がる、また収益化も模索しな

がら、協議も進めていきます。

今後、本件を含めた取り組み等の具体的な進行につきましては、適時お知らせしていきます。

なお、本件が当社の連結業績等に与える影響はございません。

３．Metabit社について

（１） 名 称 Metabit.SDN.BHD.

（２） 所 在 地
No. 78A & 78B, Jalan Eko Botani 3/2, 79100, Iskandar

Puteri, Johor, Malaysia

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 松田 元

（４） 事 業 内 容
コンピュータコンサルティング、コンピュータプログラミング業

務、その他の情報技術サービス業務

（５） 資 本 金 1,000RM

（６） 設 立 年 月 日 2023年１月６日

（７） 大株主及び持株比率 Wowoo Pte.Ltd. 100％

■ GFA 株式会社について

当社については、『金融が未来に変化を起こす！』をテーマにメタバースや金融事業を中心に、あら

ゆる顧客の資金需要を即時解決するとともに、SDGs を重視しながら、世界に存在意義のある事業の創

造にコミットメントする会社を目指しています。

多分野に広がる当社のグループ企業のネットワークから、金融事業にフォーカスしたノウハウを集め、

個人・法人問わず顧客ニーズに柔軟性ある確かな答えを提供していきます。

以上